
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
Premesso, che:·

• con Decreto Sindacale n.17 del 30/06/2023, la sottoscritta è stata nominata Responsabile ad
interim dell'Area Amministrativa;

• con Deliberazione di Consiglio Comunale n.13 del 12/05/2023 è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2023-2025;

• con Deliberazione di Consiglio Comunale n.18 del 12/05/2023 è stato approvato il Bilancio
di Previsione per il periodo 2023-2025;

• con Deliberazione di Giunta Comunale n.44 del 19/05/2023 è stato approvato il PEG - Piano
Esecutivo di Gestione per gli anni 2023-2025;

Vista la legge n. 431/98 “Disciplina delle locazioni e del rilascio degli immobili adibiti ad uso
abitativo”;

Visto l’art. 7 del decreto legge 13 settembre 2004, n. 240, recante misure per favorire l’accesso alla
locazione da parte dei conduttori in condizioni di disagio abitativo conseguente ai provvedimenti
esecutivi di rilascio, nonché integrazioni alla legge 9 dicembre 1998, n. 431, convertito in legge, con
modifiche, dalla legge 12 novembre 2004, n. 269;

Visto il decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 7 giugno 1999 che fissa i requisiti minimi per
beneficiare del suddetto contributo e determina i criteri per il calcolo dello stesso;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale Toscana n. 402 del 30 marzo 2020, relativa ai criteri e
procedure per la ripartizione e l’erogazione delle risorse complessive regionali e statali del Fondo
per l’integrazione dei canoni di locazione, ex art. 11 della L. 431/98;

Preso atto:
- della Delibera della Giunta Regionale n.1168 del 09/10/2023, avente ad oggetto: “Fondo per
l’integrazione dei canoni di locazione ex art. 11 della L. 431/98 – Criteri per il riparto ai Comuni
delle risorse regionali anno 2023 e modifiche ed integrazioni all’Allegato A della deliberazione G.R.
n. 402/2020 - Criteri per l’accesso al Fondo integrazione canoni di locazione ex art. 11 L. 431/98”;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n.89 del 17/10/2023, immediatamente eseguibile,
avente ad oggetto: "Bando per l’assegnazione dei contributi ad integrazione dei canoni di locazione
Anno 2023. Destinazione risorse comunali. Atto di indirizzo." con la quale l'Amministrazione

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA Area Amministrativa

UFFICIO Ufficio Servizi Sociali

DETERMINAZIONE
N°

836 Data 28/11/2023

Oggetto: Bando per l’assegnazione dei contributi ad integrazione dei canoni di
locazione Anno 2023. APPROVAZIONE GRADUATORIA
PROVVISORIA.



Comunale ha riconfermato la volontà di erogare i contributi in oggetto, a valere esclusivamente sulle
risorse comunali e regionali disponibili, deliberando di:
• approvare i criteri descritti nella premessa dell'atto stesso, oltre a quanto già indicato

nell’allegato “A” alla Deliberazione della Giunta Regionale Toscana n. 402 del 30/03/2020,
modificata ed integrata con Deliberazione di G.R.T. n. 1168 del 09/10/2023 con le quali sono
stati indicati i nuovi parametri e i criteri e procedure per la ripartizione delle risorse regionali del
Fondo per l’integrazione ai canoni di locazione ex art. 11 della L.431/98 per l’anno 2023;

• di approvare l’allegato Bando per l’assegnazione dei contributi ad integrazione dei CANONI DI
LOCAZIONE - ANNO 2023 (allegato A) e la DOMANDA CONTRIBUTO AD
INTEGRAZIONE DEI CANONI DI LOCAZIONE - ANNO 2023 (allegato B);

• Di dare atto:
• che saranno ripartite le risorse proprie, stanziate al capitolo di Bilancio n.6849, ad

integrazione delle somme trasferite dalla Regione Toscana, (Allegato A della
Deliberazione GRT 1168 del 09/10/2023), seguendo i criteri e le modalità sopra descritte;

• di dare mandato alla Responsabile dell’Area Amministrativa di predisporre gli atti
connessi e conseguenti alla presente deliberazione;

Tenuto conto che saranno ripartite le risorse proprie dell'Ente, stanziate al capitolo di Bilancio
n.6849, ad integrazione delle somme trasferite dalla Regione Toscana, (Allegato A della
Deliberazione GRT 1168 del 09/10/2023), seguendo i criteri e le modalità sopra descritte nel Bando
- Allegato A) del presente atto, che saranno impegnate con successivo atto;

Richiamata la Determinazione n.687 del 18/10/2023, avente ad oggetto :"Bando per l’assegnazione
dei contributi ad integrazione dei canoni di locazione Anno 2023. Approvazione modelli.", con cui
si è provveduto ad approvare il Bando per l’assegnazione dei contributi ad integrazione dei
CANONI DI LOCAZIONE - ANNO 2023 (Allegato A) e relativo modello di domanda (Allegato
B) prevedendo i requisiti di ammissione al contributo e le modalità di calcolo e liquidazione del
contributo, così come deliberato dalla Giunta Comunale con proprio atto n.89/2023, integralmente
recepite;

Tenuto conto che il bando e relativo modello di domanda, è stato pubblicato all'Albo Pretorio
dell'Ente e sul sito dell'Ente www.comune.buonconvento.si.it nella sezione amministrazione
trasparente - Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici - Criteri e modalità - per n.30 gg
consecutivi dal 20.10.2023 al 20/11/2023;

Considerato che allo scadere dei termini per la presentazione delle richiste di contributo di cui in
oggetto, sono pervenute al protocollo dell'Ente, secondo le modalità indicate nel bando suddetto,
n.13 domande meglio elencate all'allegato A) del presente atto;

Preso atto della graduatoria provvisoria allegata al presente atto (Allegato A), emessa a seguito
dell'istruttoria delle richieste, svolta dall'Ufficio Servizi Sociali dell'Ente, circa i requisiti di
ammissione previsti dall'art.1 del bando, la verifica della completezza e della regolarità delle
domande presentate, nonché l’attribuzione a ciascuna di esse dei punteggi di cui all'art. 6 del bando;

http://www.comune.buonconvento.si.it/


Tenuto conto di quanto previsto circa la formulazione e pubblicizzazione della graduatoria - art.7
del bando;

Considerato che come indicato all'art.7 del Bando, è possibile proporre ricorso alla Commissione
circa l’eventuale esclusione o collocazione nella graduatoria, nonché presentare eventuale
documentazione integrativa;

Ritenuto di approvare la graduatoria provvisoria delle richieste pervenute a seguito del Bando per
l’assegnazione dei contributi ad integrazione dei canoni di locazione Anno 2023 (Allegato A del
presente atto) e di pubblicarla all'Albo on line dell'Ente per n.15 gg consecutivi con l’indicazione dei
modi e dei tempi per proporre ricorso alla Commissione circa l’eventuale esclusione o collocazione
nella graduatoria, nonché presentare eventuale documentazione integrativa;

Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base all’articolo
107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Dato Atto che si provvederà alla pubblicazione del presente atto ai sensi e per gli effetti del D.Lgs
n. 33/13 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente;

Preso Atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;

Visti:
• il DLGS 267/2000;
• il DLGS 118/2011 e successive modificazioni;
• lo Statuto comunale approvato con Deliberazione di C.C. n. 28/2008 ed integrato con

Deliberazione di C.C. n.48/2022;
• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, così come

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n.110/2022;

DETERMINA

PER LE NARRATE PREMESSE, CHE qui debbono intendersi integralmente riportate e trascritte
per formare parte integrante e sostanziale dell’atto:

• Di approvare la graduatoria provvisoria (Allegato A) delle domande pervenute nel periodo dal
20.10.2023 al 20.11.2023 per il Bando per l’assegnazione dei contributi ad integrazione dei
CANONI DI LOCAZIONE - ANNO 2023;

• Di dare atto che la graduatoria provvisoria di cui sopra, sarà pubblicata all'Albo Pretorio
dell'Ente e sul sito dell'Ente www.comune.buonconvento.si.it - pagina home - sezione notizie
per n.15 gg consecutivi con le indicazioni e i termini per la presentazione di evenutali ricorsi;

• Di dare atto inoltre, che il presente atto non comporta impegni di spesa a cui si provvederà con
successivo atto;

http://www.comune.buonconvento.si.it/


• Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art.
147 bis, c. 1, D.Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

• Di dare atto, altresì, che:
• ai sensi dell’art. 6 bis, L 241/1990, dell’art. 1 c. 9 lettera e), L190/2012 e del codice di

comportamento del Comune, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche
potenziale;

• contro il presente provvedimento è possibile ricorrere al TAR Toscana entro 30 giorni dalla
sua pubblicazione o comunque conoscenza;

• il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
D.Lgs. 33/2013 e che verrà pubblicato nella sezione Provvedimenti;

• i dati personali saranno raccolti in banche dati, automatizzate e cartacee, trattati anche con
strumenti informatici, nel rispetto dei principi stabiliti dall’art. 5 del GDPR 679/2016
(liceità, correttezza e trasparenza; limitazione della finalità; minimizzazione dei dati;
esattezza; limitazione della conservazione; integrità e riservatezza), esclusivamente per le
finalità connesse all’espletamento della procedura in oggetto e per le successive attività
inerenti l’eventuale rapporto instaurando, nel rispetto del Regolamento Europeo 2016/679
sulla protezione dei dati personali e che il titolare del trattamento dei dati è il Comune di
Buonconvento.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Carmela Morreale

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24del
D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata inoriginale negli
archivi informatici del Comune di Buonconvento, ai sensi dell'art. 22 del D.lgsn° 82/2005

{HYPERLINK "posizionefirma_1" \l
"posizionefirma_1"}

posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



